Heinrici de Perke, ad nos devoluta occasione cuiusdam homicidii, per eundem Heinricum perpetrati in personam cuiusdam Nicholai, dicti Cole, de Perke, nos eandem venditionem laudamus, ratificamus et approbamus et prefato Waltero rectam warandiam prestare de eisdem promittimus in futurum contra quoscumque harum testimonio litterarum, nostro sigillo sigillatarum. Datum Fure in vigilia divisionis apostolorum anno Domini M^o CCC^o trigesimo quinto.

11 v°.

12.

De priors der Karthuizers van Macourt en S.-Mertensbosch maken de vereischte omschrijvingen voor de priorij van S.-Katrien op 't Kiel.

23 Junii 1336.

Universis tam presentibus quam futuris nos, fratres Dy. et Jo., beate Marie de Macourt et Silve sancti Martini priores, Cartusiensis ordinis, salutem in Domino cum veritatis notitia infrascripte. Cum in nostro generali capitulo ultimo preterito fuerit ordinatum, quod omnes domus nostri ordinis, non habentes terminos ab ordine assignatos, possint vocare duos priores ad assignandum eis terminos secundum ordinis honestatem, nosque priores predicti, ad domum beate Katherine prope Antwerpianam a priore et conventu dicte domus ob hoc vocati, eisdem auctoritate predicta decrevimus terminos in modum qui sequitur assignare: primo quod procurator dicte domus, qui est aut qui erit pro tempore, possit ire de sui prioris licentia in villam de Antwerpia et per duas leucas circumquaque et infra, et, ut omnis abiciatur suspicio, etiam infra villas que dicuntur communiter a predicta villa de Antwerpia per duas leucas distare, quociens dicte domus negotia id requirunt. Caveat tamen dictus prior ne eum emittat pro negotiis que per famulum aut conversum valeant laudabiliter expediti. Conventui vero dicte domus causa recreationis aut spaciamenti assignavimus terminos infrascriptos, videlicet exeundo, de prioris licentia, versus Hoeboken super ripam aque Schalde, sive fluat, sive defluat, usque ad slusam positam juxta salsetum monasterii sancti Michaelis, et deinde

versus orientem, infra aquae ductum dicte sluse, transeundo per viam sancti Barnardi usque ad domum Johannis de Wilrike, ita quod via publica, transiens ante domum dicti Johannis, versus Antwerpianam, infra dictos terminos totaliter sit inclusa usque ad fossatum, dividens hereditatem Jacobi Draconis versus Antwerpianam predictam. De hinc eundo recto tramite infra molendinum Nycolai de Hoeboken et per terram quam dictus prior et conventus emerunt ab Egidio de Ackendonc usque ad aquam Schalde et sic ad monasterium redeundo. Et licet dictum terminum recreationis aut spaciamenti ad evitandum pericula que casu fortuito evenire possent aut contingere, versus villam predictam et Scaldam aliqualiter se extendant, laudamus tamen et consulimus tum propter ordinis honestatem, tum propter ville propinquitatem, tum propter populi confluentiam, ne prior eos versus villam nisi modicum et extra aggerem ire permittat, necessitate que legi non subditur semper exclusa, et etiam provideat sibi dictus prior ut propter causas predictas dicti exitus raro fiant. De terminis autem acquirendi possessiones, quum dicta domus adhuc nova est et tenuis in redditibus, ad presens supercedimus ad cautelam quoadusque ipsa divina largienti clementia ad statum perverserit pinguorem. Datum in domo predicta anno incarnationis Dominice M^o CCC^o tricesimo sexto, in vigilia beati Johannis Baptiste sub sigillis domorum nostrarum in testimonium premissorum.

80 r°.

13.

Guillelmus, nieuw gekozen en bevestigde bisschop van Kamerijk, geeft de toelating aan den prior van S.-Katrien op 't Kiel om dezes nieuwgebouwd klooster, zijne kerk en zijn kerkhof te doen wijden door 't zelfde welken bisschop of aartsbisschop, op voorwaarde slechts dat die katholiek zij.

16 Februari 1337.

Guillermus, miseratione divina electus, confirmatus Cameracensis, dilecto nobis in Christo prior beate Katherine prope Antwerpianam, Cartusiensis ordinis, nostre Camera-

censis diocesis, salutem in Domino. Ut a quocumque reverendo patre domino, Dei gratia archiepiscopo vel episcopo, catholico et sancte ecclesie Romane devoto, ecclesiam nostram de novo, prout debite constructa est, unacum altaribus et parvo claustro eiusdem possitis facere dedicari, benedici et etiam consecrari, adhibitis solemnitatibus opportunis, salvo in omnibus iure nostro aut quolibet alieno, eisdem et eorum cuilibet quem super hoc duxeritis requirendum, premissa faciendi et vobis ea fieri petendi gratiose concedimus et committimus tenore presentium potestatem. Datum apud Castellum in Cameracesio Castro sub sigillo nostro sexta decima die februarii anno Domini M^o CCC^o tricesimo sexto.

76 v°.

14.

Cono, hulpbisschop van Luik, getuigt dat hij de kerk, vijf altaren en 't kerkhof van 't klooster van S.-Katrien op 't Kiel heeft gewijd en verscheidene afлатen aan dezelve geschenken.

24 en 25 Meert 1337.

Universis presentes litteras inspecturis nos, frater Cono, Dei gratia episcopus ecclesie Magauensis, vices gerens in pontificalibus reverendi in Christo patris et domini, domini Adulphi, eadem gratia episcopi Leodiensis, notum facimus quod ecclesiam cum quinque altaribus et cimiterio parvo, sito inter ecclesiam et reectorium, auctoritate litterarum, quibus presentes nostre littere sunt infixe, fratrum Carthusiensium prope Antwerpianam consecravimus et dedicavimus, divina nobis gratia suffragante, constituentes diem anniversarii dedicationis ad dominicam post inventionem sancte Crucis, conferentes omnibus vere penitentibus tempore anniversarii dedicationis eiusdem et infra octavas, dictum locum visitantibus de ecclesia annum indulgentiarum cum karena et de quolibet altari quadraginta similiter et de cimiterio perpetuis temporibus duraturas (*sic*). Preterea omnibus diebus sanctorum, in quorum honore sunt dedicata dicta ecclesia et altaria, visitantes et vere penitentes totidem indulgentias optinebunt. Actum et datum anno a nativitate millesimo trecentesimo

tricesimo septimo, vicesima quarta et quinta die mensis Marcii. Rasuram in sexta linea supra confirmamus. Et quum sexus femineus, secundum quod forma ordinis dictorum habet fratrum, non possunt ingredi, concedimus ut omnis sexus femineus capellam antiquam visitans in contritione et penitentia indulgentias temporibus dictis consequatur memoratas. Datum ut supra.